
TERESINA - PITerça-feira, 09 de agosto de 2005 - Nº 150

4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 03 DE AGOSTO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

EMÍLIA MARIA COSTA MACIEL, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Regional de Barras, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MANOEL FRANCISCO ARRAIS DE RESENDE, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador Regional de Barras, da Secretaria da Saúde.

P.P. 15889

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Extrato
Contrato Nº 31/2005

Espécie: Contrato Nº 31/2005 celebrado entre a Secretaria da Assistência Social e Cidadania
– SASC e a Empresa CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda, referente ao Sistema de
Registro de Preços Liberação 707/2005-CEL/SEAD, publicações parciais III e VI.
Objeto: Fornecimento de Alimentos Perecíveis.
Valor: R$ 12.548,00 (Doze Mil, Quinhentos e Quarenta e Oito Reais).
Pagamento: Após 05(cinco) dias da apresentação da Nota Fiscal.
Data de Assinatura: 05/08/2005
SIGNATÁRIOS: Rejane Ribeiro Sousa Dias/Secretária SASC
Laércio Miranda de Sá/CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda

P.P. 15894

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Obras e Engenharia; Contratantes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a Construtora Sousa Bezerra Ltda.; Objeto:
Construção de 01 (um) entreposto de processamento de mel no município de Simões,
Estado do Piauí; Data da Firmatura: 19-07-2005; Vigência: 120 (cento e vinte) dias;
Fundamentação Legal: Tomada de Preços nº 007/05  e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da
Lei  nº 8666/93, de 21-06-1993 e alterações posteriores; Recursos Financeiros: Recursos
do Convênio:MDA(Caixa)/PRONAF/Governo do Estado/SDR, nº 157407-18/2003 -
Unidade Orçamentária: 15.101-SDR; Atividade: 1.236 – Concessão de Apoio às
Ações Integradas de Fortalecimento da Agricultura Familiar; Natureza da Despesa:
4.4.90.51 – Obras e Instalações e Fonte de Recursos: 10; Valor do Contrato:
R$110.453,10 (cento e dez mil, quatrocentos e cinqüenta e três reais e dez centavos); Foro
Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Dr. Wilson Nunes Martins –
Secretário da SDR, (pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral,
2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. Bento Bezerra Neto  (pela Contratada), CREA-PE nº
7898-D RG: nº 994.953-PE  e CPF  nº  135.529.294-87,  residente e domiciliado na Rua
Jornalista Dondon, 2576, Bairro Horto Florestal – Teresina-PI.

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Obras e Engenharia; Contratantes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a Construtora Sousa Bezerra Ltda.;
Objeto: Construção de 01 (um) entreposto de processamento de mel no município de
Monsenhor Gil, Estado do Piauí; Data da Firmatura: 19-07-2005; Vigência: 120 (cento
e vinte) dias; Fundamentação Legal: Tomada de Preços nº 007/05  e o que dispõe o art.
54 e seguintes, da Lei  nº 8666/93, de 21-06-1993 e alterações posteriores;Recursos
Financeiros: Recursos do Convênio:MDA(Caixa)/PRONAF/Governo do Estado/SDR,
nº 157407-18/2003 - Unidade Orçamentária: 15.101-SDR; Atividade: 1.236 – Concessão
de Apoio às Ações Integradas de Fortalecimento da Agricultura Familiar; Natureza da
Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações e Fonte de Recursos: 10; Valor do Contrato:
R$103.071,31 (cento e três mil, setenta e um reais e trinta e um centavos); Foro Eleito:
Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Dr. Wilson Nunes Martins – Secretário
da SDR, (pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. Bento Bezerra Neto (pela Contratada), CREA-PE nº
7898-D RG: nº 994.953-PE  e CPF  nº  135.529.294-87,  residente e domiciliado na Rua
Jornalista Dondon, 2576, Bairro Horto Florestal – Teresina-PI.

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Obras de Engenharia; Contratantes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a Empresa Geocon – Construções Serviços
e Sondagens Geológicas Ltda.; Objeto: Construção de 04 (quatro) Unidades de
Processamento de Frutas do Semi-Árido, nos municípios de coronel José Dias, João Costa,
São Lourenço do Piauí e São Raimundo Nonato-PI; Data da Firmatura: 18-07-2005;
Vigência: 120 (cento e vinte) dias; Fundamentação Legal: Convite  nº  017/05  e o que
dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº 8666/93, de 21-06-1993 e alterações posteriores;
Recursos Financeiros: Recursos do Convênio: MDA/PRONAF/Governo do Estado/CEF,
nº 0157407-18/2003 - Unidade Orçamentária: 15.101-SDR; Atividade: 1.236 – Concessão de
Apoio à Ações Integradas de Fortalecimento da Agricultura Familiar; Natureza da Despesa:
4.4.90.51 – Obras e Instalações e Fonte de Recursos: 10; Valor do Contrato: R$43.218,08
(quarenta e três mil, duzentos e dezoito reais e oito centavos); Foro Eleito: Cidade e
Comarca de Teresina-PI; Signatários: Wilson Nunes Martins – Secretário da SDR, (pela
Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá –
Teresina-PI e o Sr. Manoel Machado de Amorim (pela Contratada), CPF nº 130.549.103-34,
com sede na Rua  Rui Barbosa, 68, Sala 518, Edifício Otávio Miranda, Centro – Teresina-PI.

P.P. 15891

 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2005
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

                                       A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR, por meio
da Comissão Permanente de Licitações, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, na sua sede, à Praça Luiz Miranda,  318, telefone n.º 252-1869, o
Edital de Tomada de Preços n.º 004/2005, para aquisição de MEDICAMENTOS,
destinados à Secretaria Municipal de Saúde  desta Prefeitura Municipal de Campo
Maior, com data de abertura marcada para o dia 25/08/2005, às 10:00  Horas.

Campo Maior (PI),   10 de agosto de 2.005

Ricardo Andrade Spíndola
Presidente da CPL

P.P. 15881

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

DESIGNAR, ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA, Secretário do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, interinamente, cumulativamente
e sem remuneração, como Liquidante da Companhia de Distritos Industriais do Piauí -
CODIPI.

DECRETOS DE 05 DE AGOSTO DE 2005

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS ANTÔNIO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Unidade Executora, no município de Alto Longá - Piauí, da Secretaria
do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

OSMAR RODRIGUES DA ROCHA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Unidade Executora, no município de Alto Longá - Piauí, da
Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

P.P. 15897


